
お客様各位

関光汽船株式会社

拝啓 貴社益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別の御⾼配賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、題記につきまして、物流の 2024 年問題に対し運送会社の⻑時間の待機時間削減を⽬的として、

神戸・大阪 CFS で納品・引取のオンライン予約及び電子受付システムを導入することとなりましたので下記の

通りご案内致します。

お客様に於かれましては、何卒ご理解とご協⼒を賜れますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

1. 対象施設：株式会社宇徳 東京フレートセンター（TFC）

【輸出】 東京 CFS 受け LCL 貨物（青島、大連、新港向け除く）

【輸入】 Arrival Notice をご確認ください

2. 導入開始：２０２４年 4 月１5 日(月)の納品・引取分より

以降オンライン予約は該当日の 5 営業日前から予約可能となります。

※当倉庫は運送会社の⻑時間待機削減を⽬的としている為、完全予約制を検討しています。

必ず予約を入れて頂きますようお願い致します。

また、予約なしでの納品・引き取りに来た⾞両は、その場で当日の予約を取って頂くなど、待ち時間が⻑く

なる可能性があります事ご了承下さい。

3. 対象⾞両：全⾞両 （但し以下は除く）

(1) 税関検査に係る入出庫⾞両

(2) 危険品⼜は消防法該当貨物の搬入日時指定⾞両

(3) デバンオントラの引取⾞両

トラック予約受付システム導入のご案内（東京CFS … 宇徳）1/2

2024年4月15日

トラック予約受付システム導入のご案内

記

（東京CFS … 宇徳）

KANKO KISEN CO.,LTD.

KANKO KISEN CO.,LTD.

https://www.kankokisen.co.jp/



4. お問い合わせ先：

株式会社宇徳 東京フレートセンター

電話：03-3790-1241

システム登録・操作等については下記へお願い致します。

MOVO（ムーボ）カスタマーサクセス

電話 : 050-5358-8885（平日9:00〜18:00 ※⼟日祝を除く）

Web : https://movo.co.jp/form_user

5. パレッタイズご協⼒のお願い

国⼟交通省、厚⽣労働省よりトラックドライバーへの負担軽減、⽣産性向上を⽬的としたガイドラインが

公表されており、その中で⼿積み、⼿卸しによる荷役作業を避ける為、パレット単位での輸送が推奨されて

います。

関係者皆様にご理解頂きご協⼒頂けますようお願い致します。

トラック予約受付システム導入のご案内（東京CFS … 宇徳）1/2

KANKO KISEN CO.,LTD.

https://www.kankokisen.co.jp/


